
Pravidla BAHL pro sezónu 2011/2012 

A.   Soupisky mužstev a pravidla registrace 

• BAHL bude začínat od září 2011 podle rozpisu 
• V jednom hracím dnu se odehrají čtyři utkání – tedy celé jedno kolo.  
• Rozpis zápasů soutěže je k dispozici  na stránkách ligy.  
• Nová mužstva se musí do ligy oficiálně přihlásit do 20. 6. 2011.  
• Oficiální soupisku včetně výpisu hráčů z hokejových svazů (CSLH, PZLH, SSLH) musí nové týmy dodat 

nejpozději do 31.7. 2011. Přihláška včetně soupisky je k dispozici na webu. 
• Původní týmy soupisku dodávají do 31.8.2011 
• BAHL se hraje dle soupisek mužstev, které budou nahlášeny v počtu maximálně 23 hráčů a minimálně 11 hráčů 

starších 18 let. Minimální počet hráčů pro odehrání zápasu je 5 hráčů a 1 brankář. 
• U každého hráče bude na soupisce uvedeno: Jméno a příjmení, datum narození, post, číslo dresu, funkce a podpis. 

K soupisce budou rovně přiloženy fotografie hráčů pro použití na registrační karty 
Pokud již existuje registrační karta hráče, nemusí být součástí soupisky. 

• Dle soupisek budou do prvního zápasu  předány vedoucím mužstev registrační karty hráčů. 
• Na každé soupisce bude u každého hráče podpis se souhlasem pravidel. Podpisem každý hráč rovněž stvrdí, že 

hraje na vlastní nebezpečí a neubude požadovat po vedení ligy kompenzaci za vzniklé zdravotní problémy či 
škody na majetku způsobené krádeží během hracího dne. Liga se hraje bez přítomnosti zdravotnického personálu. 
Každý hráč vstupem na zimní stadion v Českém Těšíně v hracím dni stvrzuje, že souhlasí s tímto pravidlem. 

• Všichni hráči mají na soupisce jedinečné číslo 
• Každý tým má svého kapitána a dva asistenty,kteří jsou označeni na soupisce a při zápase můžou mít označené 

dresy. 
• Uzávěrka soupisek nových týmů se stanovuje do data  31. 7. 2011. Pro původní týmy platí termín 31.8.2011 
• Startovné činí 20 000 Kč pro nový tým a 18 500 Kč pro původní tým. Tuto částku je povinna zaplatit kontaktní 

osoba týmu (dále osoba odpovědná, v textu OO), po dohodě s pokladníkem soutěže dohodnutým způsobem 
(hotově či převodem) v plné výši do 31.7. 2011 . Číslo účtu je 202457041 / 0600. 

• Soupisku je možno dopsat o tři jména do 30. 11. 2011. Jména pro dopsání na ligovou soupisku schvaluje LK. 
• Pakliže se v soutěži objeví hráč, dříve registrovaný u kterékoliv národní organizace,  který nesplňuje výkonnostní 

požadavky ligy, je LK oprávněná pomocí hlasování zástupců týmů tohoto hráče z BAHL vyloučit. 
• Soutěž se hraje kompletně dle pravidel ČSLH. Výjimkou v BAHL je pouze hrací čas – dle bodu C. 1. a . 

změněný zápis pro účely BAHL, nehraje se prodloužení ale rovnou nájezdy. Střídání je možné i při 
přerušení.  

B. Ligová komise 

• Na první schůzce bude ustanovena ligová komise (LK6), která byla sestavena ze zástupců zakládajících týmů 
BAHL tak že, každý tým nominoval dva zástupce . Tito zástupci předají své kontakty a budou zodpovídat za 
dotyčné týmy po celou dobu soutěže. 

• LK6 rovněž na svém prvním zasedání zvolila vedení ligy: Předsedu ligy, místopředsedu ligy, pokladníka a 
správce webu. 

• LK6 rozhoduje o přijetí nových týmů do soutěže hlasováním.  
• Po přijetí nových týmů se LK6 rozšíří o zástupce nových týmů a budeme ji dále v textu označovat jako LK 
• Vzhledem k tomu, že se ligy účastní sudý počet týmů, bude mít v případě nerozhodného hlasování předseda ligy 

rozhodující právo veta. V případě neúčasti předsedy ligy, je jeho právoplatným zástupcem místopředseda ligy. 
Všichni členové vedení ligy se volí na období jedné sezony, vždy před začátkem nového ročníku. V případě 
řešení problému týkajícího se předsedova klubu, přechází právo veta na místopředsedu ligy.  

• LK schvaluje na začátku ligy všechny soupisky, nominuje rozhodčí a rovněž rozhoduje o dopsání nových hráčů 
na soupisky týmů. Rovněž vytváří a schvaluje zápasový program ligy a další pravidla týkající se ligy. 

• LK rozhoduje o odměně pro rozhodčí a časomíru. 
• LK rozhoduje o finančním hospodaření celé ligy.  
• LK rozhoduje o výběru cen a odměňování nejlepších hráčů ligy. 
• Jednání ligy bude podle potřeby vždy zveřejněno na webu ligy. Zároveň je povinná účast aspoň jednoho zástupce 

z každého klubu na jednání ligy.  
• Minimální počet pro jednání je 6 členů LK, s tím že se musí účastnit předseda nebo jeho zástupce. 
• Na zasedání LK je k dispozici pokladní kniha s údaji o finančních pohybech ligového účtu (to nechej. Na každé 

schůzce si rovněž podepíšeme, že je financování ok ke stavu účtu kyz Kč a dni dd.mm.yyyy). 

 



C.   Herní systém  

• ZC se hraje se 3x13 minut čistého času.  
• Rozbruslení před každým zápasem je 3 minut. 
• Rolba mezi zápasy je mokrá a trvá cca 20 minut. 
• Přestávka mezi třetinami je 1 minuta 
• Mezi třetinami je změna stran.  

 
O konečném pořadí v základní části rozhodují: 
              i.      Body celkově 
             ii.      Body ze vzájemných zápasů 
            iii.      Skóre ze vzájemných zápasů 
            iv.      Vyšší počet vstřelených branek 
             v.      Menší počet obdržených branek 
            vi.      Los kapitánů 

• Za vítězství v základní hrací době si týmy připisují 3 body.  
• V případě ukončení utkání v ZC nerozhodným výsledkem si jednotlivé celky připisují 1 bod.  Nájezdy se jednou 

po jednom na každé straně. Při rozhodnutí ihned končí. Maximálně se však jede 5 sérií, pokud se nerozhodne 
v nájezdech rozhoduje los kapitánů. Vítězný tým v nájezdech si připisuje bod navíc. 

• Základní část soutěže bude probíhat dvoukólově - každý s každým 
• Po základní části následuje play-off  PO 
• Pořadí v tabulce po základní části rozhoduje o dvojicích pro čtvrtfinále PO 
• Systém play-off je rozepsán dále v pravidlech podrobněji 
• Konfrontaci hráčů lze provést dle pravidel nejpozději do začátku druhé třetiny utkání. V případě oprávněné 

konfrontace končí utkání kontumačně 5-0, kontumované mužstvo platí pokutu 500,- Kč vedení soutěže. 
Proviněné mužstvo musí zaplatit pokutu pokladníkovi soutěže nejpozději před nejbližším dalším zápasem, jinak 
mu nebude umožněno pokračovat v soutěži. A následuje kontumace zápasů až do doby zaplacení pokuty. Za 
každé takto kontumované utkání se pokuta navyšuje o 100 Kč. V případě třech po sobě jdoucích neuhrazení je 
mužstvo vyloučeno a startovné propadá ve prospěch soutěže. 

Systém playoff 

• Po ukončení základní části se hraje PLAY OFF. 
• PO se hraje 3x15 minut čistého času 
• Čtvrtfinále vyplývá z tabulky po základní části a hraje se systémem 1-8, 2-7, 3-6, 4-5 na dvě vítězná utkání.  
• Vítězové postupují automaticky do semifinále. 
• Do semifinále postoupí celkem 4 týmy. Podle tabulky po ZC se určí pořadí týmů pro semifinále S1-S4.  
• Semifinále se hraje na dva vítězná utkání a čas 3x15 minut čistého. 
• Nájezdy se jednou po jednom na každé straně. Při rozhodnutí ihned končí. Maximálně se však jede 5 sérií, pokud 

se nerozhodne v nájezdech rozhoduje los kapitánů. 
• Zápasy o celkové 5. a 8. místo sehrají poražení čtvrtfinalisté. Dvojice se určí podle pořadí po ZC. Hraje se na 

jeden vítězný zápas. Časy zůstávají stejné jako v základní části. V případě nerozhodného výsledku v zápase play 
off  se rozhoduje v samostatných nájezdech. Nájezdy se jednou po jednom na každé straně. Při rozhodnutí ihned 
končí. Maximálně se však jede 5 sérií, pokud se nerozhodne v nájezdech rozhoduje los kapitánů. 

• Finále sehrají vítězové ze semifinále. Zápas o 3. místo sehrají poražení semifinalisté.  
• V případě nerozhodného výsledku v zápase play off  se rozhoduje v samostatných nájezdech. Nájezdy se jednou 

po jednom na každé straně. Při rozhodnutí ihned končí. Maximálně se však jede 5 sérií, pokud se nerozhodne 
v nájezdech rozhoduje los kapitánů. 

• Finále a zápas o 3.místo se hrají na 1 vítězný zápas v rámci finálového dne ligy - superfinále. 
• Pro play-off budou na ledě dva rozhodčí. 

 

 

 

 



D.   Rozhodčí 

• Rozhodčí musí dát vědět 24 hodin před začátkem utkání, že se nedostaví, nebo za sebe zajistí náhradního 
rozhodčího. 

• Rozhodčí je povinen se dostavit na ledovou plochu na začátku času stanoveného dle rozpisu ledu, nejpozději 5 
min po tomto čase. Za každých započatých 5 min zpoždění hradí vedoucímu soutěže pokutu 50 Kč (ihned po 
utkání). Utkání začíná po 5. minutovém rozbruslení. Rozhodčí bude dodržovat zhruba  minutovou přestávku mezi 
třetinami. 

E. Vyplňování zápisu o utkání 

• Jména soupisce musí odpovídat oficiální soupisce týmu 
• O Každém utkání bude vyhotoven zápis, který bude obsahovat střelce branek, asistence, celkový 

výsledek utkání, tresty jednotlivých hráčů, střídání brankářů, střely na branku.  
• Každý tým musí předat rozhodčímu soupisku pro utkání včetně registračních karet.  
• Bude-li vyloučen hráč do konce utkání, bude to taktéž napsáno v zápisu. V případě jakýchkoliv 

incidentů a jiných nesrovnalostí musí být tyto skutečnosti uvedeny v zápisu o utkání. 
• V zápise pouze jednou přeškrtněte hráče, kteří nehrajou. Nezaškrtejte je však úplně, musí jít přečíst jméno. 
• Vychytaná nula se bude počítat pouze za celý odchytaný zápas. 
• Hráč uveden na soupisce jako G nesmí zasáhnout do hry jako hráč. 
• Pokud dojde ke změně čísla hráče, nezapomeňte tuto skutečnost v zápise označit. 
• LK se zabývá pouze incidenty zapsané v zápisu o utkání 
• Nově se budou evidovat v zápise střely na branku 
• Zápis o utkání bude psán vždy před začátkem utkání. Odpovědnost za zápis nese domácí mužstvo dle rozlosování, 

tzn. kapitán mužstva. Do zápisu se píší tyto údaje: jména a příjmení hráčů, data narození  a čísla dresů. Tyto údaje 
musí po srovnání souhlasit s odevzdanou soupiskou a realitou.  

• Zápis z utkání v průběhu hry doplňuje časoměřič ligy o góly, asistence, tresty, zásahy brankářů a poznámky na 
základě informací od rozhodčího. Časoměřič se účastní každého zápasu.  Časoměřič na konci každého utkání 
předává zápis z utkání rozhodčímu.  

• Rozhodčí zápis zkontroluje popř. doplní, podepíše a předá oběma kapitánům k podpisu. Kapitáni si zápis rovněž 
zkontrolují, zejména střelce a asistenty, pozdější reklamace jsou neuznatelné. 

• Kapitáni svým podpisem stvrzují průběh i výsledek zápasu. Rovněž souhlasí se všemi uvedenými skutečnostmi. 
• Zápis je po podpisu rozhodčího a kapitánů brán jako konečný. 
• Zápis předá předsedovi zástupce klubu vedeného v zápise jako domácí buďto osobně, nebo nejpozději do 18h 

následujícího dne formou skenu v mejlu a originál dodá předsedovi v nejbližším možném termínu. 

F.   Organizační opatření k zápasům 

• O veškerých delších trestech v utkání bude poznámka v zápisu o utkání. Trest hráče za inzultaci rozhodčího je 
STOP na pět následujících utkání. Při opětovném incidentu stejného hráče následuje vyloučení ze soutěže do 
konce sezóny.  

• Při vyloučení hráče do konce utkání je automaticky teamu, ze kterého hráč pochází, uložena pokuta 100 Kč za 
každého hráče vyloučeného do konce zápasu. Pokud nedojde k zaplacení pokuty do dalšího hracího dne, je zápas 
teamu, který nezaplatil pokutu automaticky kontumován 5:0 ve prospěch druhého teamu. V případě zvlášť 
brutálního faulu či v případě opakovaného vyloučení stejného hráče může být teamu uložen trest pokuty 500 Kč 
popř. může být daný hráč vyloučen z ligy bez možnosti náhrady jiným hráčem. V případě opakovaného 
porušování tohoto pravidla hráči jednoho teamu může být team vyloučen z ligy bez náhrady startovného. V tomto 
případě jsou všechny zbylé výsledky kontumovány 5:0.  

• Přeložení utkání není možné. Mužstvo, které nepřijede na zápas, prohrává kontumačně 5 : 0, hradí pokutu 500 Kč. 
Pro každý hrací den budou k dispozici dvě šatny.  

• Mužstva, která hrají proti sobě, obsadí samostatné šatny. 
• Pokud se hraje v jednom soutěžním kole více zápasů, mužstva se převlékají v již obsazených šatnách tak, aby 

soupeři nesdíleli stejnou šatnu. 
• Vedení ligy nezodpovídá za odložené věci v šatnách během zápasů. Každý tým si tudíž musí zajistit hlídání všech 

cenností sám. 
• Povinná výstroj pro hráče BAHL obsahuje (holenní chrániče, přilba, rukavice a kalhoty). V případě nesplnění 

povinnosti výstroje má právo rozhodčí zakázat hráči vstup na ledovou plochu. 
• Při zranění brankáře se čeká 10 minut na převlečení náhradního brankáře. V případě, že do konce utkání zbývá 10 

minut a méně, je povinnost dohrát zápas v 6-ti hráčích bez 10-ti minutové čekací doby na brankáře.  



• Povinností každého mužstva je mít dresy s jedinečnými čísly.  
• V případě stejné barvy dresů se domácí mužstvo převleče do náhradních dresů s čísly. Domluva kapitánů ohledně 

barvy dresů je možná před zápasem.  
• Kapitáni svým podpisem stvrzují průběh i výsledek zápasu. Rovněž souhlasí se všemi uvedenými skutečnostmi. 

Dále tam bude podepsán i rozhodčí. Změny v zápisu nejsou možné. Zápis je po podpisu rozhodčího a kapitánů 
brán jako konečný. 

• Minimální počet odehraných utkání v ZC musí být 4 pokud chce hrát hráč PO. V případě hráčů dopsaných do 
30.11. je to polovina zbývajících utkání ode dne zapsání hráče na soupisku zaokrouhlená nahoru. 

• BAHL se hraje bez přítomnosti zdravotnického personálu.  

G. Honoráře 

• Odměna pro rozhodočí pro ZC je 500 Kč za hrací den. Pro ZC bude na ledě jeden rozhodčí 
• Odměna pro rozhodčí pro PO je 400 Kč na rozhodčího a hrací den.  Pro PO budou na ledě dva rozhodčí 
• Odměna pro časomíru je 350 Kč za hrací den 
• Odměna členům LK je 500 Kč na sezónu za režije spojené se zajištěním BAHL (telefony, doprava) 
• Za vyhotovení jedné registrační karty se platí poplatek 10 Kč, toto platí i za vyhotovení kopie v případě ztráty  
• Platba za registrační karty se provádí při převzetí RK.  

 

  H.   Závěrečná ustanovení 

• Hraje se o putovní pohár, dále o malý pohár, který zůstává vítězi a o poháry pro níže umístěná mužstva. 
Vyhodnoceni budou také celkově nejlepší hráči na jednotlivých postech. Rovněž bude vyhodnocen 
nejproduktivnější hráč, nejlepší střelec a nejlepší brankář. Vyhodnocení se bude řídit statistikou soutěže. 
V případě rovnosti plynoucí ze statistik rozhodne o vítězi vedení soutěže na základě hlasování. 

• Oficiálním komunikačním kanálem bude web ligy www.bahl.cz. 
• Na webu budou uváděné oficiální informace ze soutěže. Jakékoliv jiné stránky a odkazy nesouvisí s BAHL a jsou 

tedy neplatné. 
• Za web zodpovídá správce webu nominovaný LK. Na webu jsou prezentovány pouze informace schválené LK 

nebo vyplývající ze statistik zápasů BAHL. 

Pravidla můžou být kdykoliv doplněna či jakkoliv změněna jednáním LK.  

Pravidla upravena 15.9.2011 

 


